江门市城市综合管理局

江门市财政局
                                            岑毅坚
江城管[2010]3号                              林英才

关于印发《江门市城市综合管理局江门市
财政局关于市区户外广告资源有偿
使用收入管理办法》的通知

市、区各有关单位：

《江门市城市综合管理局江门市财政局关于市区户外广告资源有偿使用收入管理办法》业经市法制局审查，并经市人民政府同意实施，现发给你们，请认真贯彻落实。
江门市城市综合管理局              江门市财政局

二○一○年二月二十五日
江门市城市综合管理局江门市财政局关于

市区户外广告资源有偿使用收入管理办法

第一条  为了加强我市户外广告资源有偿使用收入的管理，根据广东省《关于进一步加强非税收入征管工作提高非税收入质量的通知》（粤府[2006]62号）和《江门市区户外广告管理办法》（江府[2009]7号）的有关规定，结合市区实际，制定本办法。

第二条  本办法适用范围包括蓬江区、江海区、新会区。

户外广告的管理和审批权限，按照江门市政府办公室《转发市城管局关于江门市区城市管理重心下移工作实施方案（暂行）的通知》（江府办［2006］41号）规定执行，并按市和区的权限组织市级和区级户外广告收入。

第三条  户外广告资源是城市公共资源，广告经营者占用城市公共资源设置户外广告，应当缴交户外广告资源有偿使用收入。

第四条  在公共场地、空置地、建筑工地和依托建（构）筑物外立面及顶部设置的大型户外广告，有偿使用（拍卖或招标）保留价参照《江门市区户外广告资源有偿使用收入基准价格表》第1～5项执行；设置小型户外广告、广告招牌和布幔、气球、气模等广告的，按照《江门市区户外广告资源有偿使用收入基准价格表》第6、10、11、12项执行。

第五条  利用公共交通工具外表设置户外广告的，暂按《江门市区户外广告资源有偿使用收入基准价格表》第7、8、9项标准收取。今后其使用权应逐步通过招标或拍卖方式出让，收入分配方式视企业经营发展实际另行协商。

第六条  政府重大活动或社会公益事业需要营造宣传气氛或设置公用户外指示牌、发布户外公益广告的，免交户外广告资源有偿使用收入。

第七条  户外广告资源有偿使用收入，按“户外广告牌有偿出让收入”科目，纳入财政“收支两条线”管理。

第八条  利用公共场地、公共设施作户外广告发布位置，通过招标或拍卖所取得的收入和以基准价格收取的收入，全额上缴市、区财政专户。

第九条  利用经业权人同意的载体设置户外广告，以招标或拍卖等方式出让的，收入总额扣除组织招标或拍卖、银行代收等费用后，按50%补偿给业权人。

第十条  涉及穿越城市建成区的公路用地范围设置大型广告，以招标或拍卖等方式出让的，由市、区城管部门负责在户外广告资源有偿使用收入中支付公路路产补（赔）偿费。

第十一条  通过招标或拍卖的户外广告，经营者缴交户外广告资源有偿使用收入后，有关行政管理部门不得再以任何形式向其收取场地费和占用费。

第十二条  市、区城市管理部门办理户外广告管理业务，按收入总额计提5%手续费。

第十三条  由市、区人民政府设置的公益广告，市、区城市管理部门负责做好安全检查及维护工作，相关经费由市、区财政从户外广告资源有偿使用收入中安排；属于职能部门、单位设置的广告，发布本部门、单位业务内容的，安全维护等相关经费按“谁设置，谁负责”原则解决。
第十四条  户外广告资源有偿使用收入纳入预算管理。根据市、区城市管理部门、广告公司、业权人三方所签订的合同，由市、区城市管理部门向市、区财政部门申请划拨招标或拍卖、银行代收等成本费用和给予业权人补偿费。
第十五条  经批准设置的户外广告，市、区城市管理部门工作人员向户外广告设置申请人开具缴款通知书，由申请人持缴款通知书到银行缴款，并凭缴款凭证到市、区城市管理部门领取“户外广告设置许可证”。

第十六条  符合国家相关政策，需要政府扶持的户外广告设置企业或个人，可向市、区城市管理部门提出减免申请。

第十七条  市、区城市管理部门应当严格执行国家有关的法律、法规和财务管理制度，禁止隐瞒、转移、挪用、截留户外广告资源有偿使用收入，确保相关管理工作的正常运作。

第十八条  本办法自2010年3月1日起施行。
附：《江门市区户外广告资源有偿使用收入基准价格表》
江门市区户外广告资源有偿使用收入基准价格表

	序号
	广告形式
	基准价格
	分配方式
	备注

	1
	大型广告
	300元/平方米·年

（出让底价）
	1、利用公共场地、公共设施设置户外广告的，出让收入全额上缴市、区财政。

2、利用经业权人同意的载体设置户外广告的，出让收入50%补偿给业权人。

3、涉及穿越城市建成区的公路用地范围设置大型广告，以招标或拍卖等方式出让的，由市、区城市管理部门负责在户外广告资源有偿使用收入中支付路产补（赔）偿费。

	2
	大型立柱式广告

（2～3面）
	6万元/个·年

（出让底价）

	3
	灯杆广告
	300元/杆·年

（出让底价）

	4
	LED（电子）显示屏
	200元/平方米·年

（出让底价）

	5
	实物造型广告
	1.5万元/座·年

	6
	小型广告、广告招牌
	18元/平方米·年（新设）

10元/平方米·年（续期）
	全额上缴市、区财政。
	收费不满100元的按100元收取。

	7
	公共交通工具外表广告
	渡轮
	18元/平方米·年

	8

	公共汽车
	180元/辆·年

	暂按此价格收费，今后逐步通过招标或拍卖方式出让。

	9

	出租小汽车
	100元/辆·年

	10
	布幔广告
	3元/条·天

	11
	气球广告
	10元/只·天

	12
	气模广告
	30元/座·天

抄报：市人民政府

抄送：蓬江区、江海区、新会区人民政府，市物价局，市工商局

文件

签发人：

PAGE
1